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 Kuvendi i komunes bazuar në  nenin 11, nenit 12 paragrafi 12.2pika c), dhe nenit 40 paragrafit 40.2 të 

Ligjit për Vetëqeverise  Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikës sëKosovësNr.28/2008), në 

ligjin Nr. 02/L-17, për shërbime Sociale dhe familjare (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 

12/2007), dhe ligji nr. 04/l-081 për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 02/l-17 për shërbime sociale 

dhe familjare, në udhëzimin administrativ Nr.10/2014, për punët dhe kriteret e vendosjes se 

rezidenteve në shtepine e personave te moshuar pa perkujdesje familjare dhe në shtepit me baze ne 

komunitet dhe nenit 33 paragrafi 1 dhe 6 dhe neni 34 paragrafi 2, të Statutit të Komunës së Istogut 

01nr.62/2010, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur me datë                                  miratoi këtë: 

    
  

 

                                           RREGULLORE PËR ORGANIZIMIN 

E BRENDSHËM TË PUNËS NË SHTËPINË E PERSONAVE TË MOSHUAR    

                             DHE PA PËRKUJDESJE FAMILJARE (SHPMPF) 

 
 

 

                                                                           Neni 1 

                                                                          Qëllimi 

 

 

Kjo Rregullore ka për qëllim avancimin dhe përfeksionimin e shërbimeve në shtëpinë e 

përsonave të moshuar dhe pa përkujdesje familjare në Gurrakoc. 

                                                                

                                                                  Neni 2 

                                                                Fushëveprimi 

 

1.Rregullorja për organizimin e brendshëm të punës në Shtëpinë për             Persona të Moshuar 

dhe pa Përkujdesje Familjare(SHPMPF) specifikon: 

 

                    1.1.kriteret mbi pranimin e rezidentëve në SHPMPF; 

                    1.2.organizimin e jetës dhe punës me rezidentëve; 

                    1.3.rregullat shtëpiake dhe aktivitetet në SHPMPF; 

                    1.4.mbrojtja shëndetësore e rezidentëve; 

    1.5.puna profesionale me rezidentë; 

           1.6.të drejtat dhe obligimet e rezidentëve; 

           1.7.përfundimi i qëndrimit të rezidentëve  në SHPMPF dhe 

           1.8.çështje tjera rreth jetës dhe punës së rezidenteve të SHPMPF-së. 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2808
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2808
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Neni 3  

                                   Organizimi i punës në ShPMPF 

 

1. Puna në SHPM organizohet në përputhshmëri me nevojat e rezidentëve të kësaj shtëpie, 

sipas të cilave iu ofrohen: shërbimet sociale, shëndetësore dhe punë për rehabilitimin e 

tyre.  

 

2. Rezidentët gjatë kohës së qëndrimit në ShPMPF, kanë të drejtë në: kujdesin 

shëndetësor-social, marrjen e ushqimit, veshmbathje personale, ndërresat e krevateve, 

pajisje për higjienë, si dhe sigurimi i kushteve te tjera për mirëqenën e tyre. 

 

3. Rezidentët e SHPMPF-së kanë të drejtë në përkujdesje dhe mbrojtje shëndetësore  që 

ofrohet nga shërbimi shëndetësor primar dhe sipas gjendjes shëndetësore të rezidentit t’i 

ofrohen edhe shërbime nga institucione te tjera shëndetësore të kujdesit sekondar, dhe 

terciar. 

 

4. Ushqimi përgatitet në kuzhinën e përbashkët me një meny të unifikuar si dhe merret 

mendimi i rezidentëve për përcaktimin e menysë e cila servohet në tri shujta ditore dhe 

dy mes-vakte, si dhe  rezidentëve u servohet ushqimi sipas gjendjes shëndetësore të tyre, 

nga rekomnadimi i mjekut 

 

5. Menyja formohet nga komisioni në përbërje: mjeku specialist, kuzhinieri i kualifikuar, 

zyrtari për furnizim (depoisti). 

 

6. Të gjithë rezidentët janë të obliguar që të ushqehen në kuzhinë të SHPMPF-së me 

përjashtim të rasteve të cilat mjeku i ka rekomanduar të mos bëjnë lëvizje, mund të ju 

servohet ushqimi në dhomë. 
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Neni 4 

Pranimi i rezidentëve 

 

1. Pranimi i rezidentëve bëhet sipas udhezimit administrativ Nr.10/2014, për punët dhe 

kriteret e vendosjes së rezidentëve në shtepinë e personave të moshuar pa përkujdesje 

familjare dhe në shtepitë me bazë në komunitet  

 

2. Rezidentët sistemohen  në bazë të aftësive të tyre psiko-fizike dhe shëndetësore. 

 

3. Menaxheri i SHPMPF-së, është ai  i cili organizon jetën brenda, gjithashtu e përcakton 

punëtorin shëndetësor (infermieria shëndetësore) e cila është përgjegjëse për shëndetin 

dhe marrjen e terapisë nga rezidentët si dhe mbikëqyrë mirëmbajtjen e higjienës. 

 

Neni 5 

Orari ditor 

 

1. Me rregullat shtëpiake përcaktohet orari ditor i  rezidentëve si: zgjimi, tualeti i 

mëngjesit, shujtat ditore, terapia, koha e fjetjës etj. Lista e rregullave shtëpiake vendosët 

në vende të dukshme që të kenë qasje të gjithë rezidentët. 

 

Neni 6 

Organizimi i punës se personelit 

 

1. Të gjithë të punësuarit në SHPMPF gjatë orarit të punës tërë aktivitetin ia kushtojnë 

punës me rezidentët në përputhshmëri me programin profesional dhe në koordinim me 

rregullat shtëpiake. 

2. Të gjithë të punësuarit në SHPMPF, gjatë orarit të punës të percaktuar me nenin 5 të 

kësaj rregullore evidentojnë përmbajtjen e punës: gjendjen e rezidentëve ( numrin dhe 

gjendjen aktuale), pranim- dorëzimin e ndërrimit ku paraqitet numri prezent i 

rezidentëve, gjendja e tyre shëndetësore, numri i personave të pranuar rishtas, numri i 

personave që mungojnë dhe arsyeja e mungesës, prishjen eventuale të rregullave 

shtëpiake, ndryshimet e sjelljeve të   ( mos marrja e terapisë , kërcënimi ndaj personave 

tjerë apo ndaj punëtorëve etj)të cilat mbikqyrën nga Menaxheri i SHPMPF. Të gjitha keto 

të evidentohen në ditarin e punës. 

 

 

3. Menaxheri i SHPMPF-së është i obliguar që në kuadër të planit ditor të planifikoj sipas 

nevojës sanimin e gjendjës mundësisht në bashkëpunim me psikologun, neuropsikiatrin, 

fiziatrin  dhe akter te tjerë sipas nevojës. 

 

 
 



5  

 

 

 

 
 

Neni 7 

Rezidentët në ShPMPF-së    

 
1. Puna në SHPMPF fillon me rezidentët e mvarur, gjysmë të mvarur dhe të pavarur. 

 

2. Rezidentët e mvarur (të palëvizshëm), janë ata të cilët nuk mund t’i realizojnë nevojat  e 

tyre jetësore në mënyrë të pavarur por vetëm me ndihmën e të tjerëve, prandaj këtyre iu 

nevojitet përkujdesje dhe ndihmë e përhershme nga të tjerët. 

 

3. Rezidentët gjysmë të varur, konsiderohen ata të cilëve iu është zvogëluar/ përgjysmuar 

aftësia për kryerjen e nevojave jetësore, si në veshmbathjen, mirëmbajtjen e higjienës 

personale, marrjen e ushqimit, apo ndihmë për të lëvizur etj. 

 

4. Rezidentët e pavarur, konsiderohen ata të cilët edhe pse janë të shtyrë në moshë e kanë të 

ruajtur aftësinë për nevojat e tyre jetësore si: lëvizja e tyre nëpër objekt dhe   jashtë pa 

ndihmë të askujt, të ushqehen vet, veshmbathjen dhe mbajtjen e higjenës. 

 
 

Neni 8 

Angazhimi i rezidentëve  të aftë për punë dhe koha e lirë 

e tyre 

 

 

1. Rezidentët e aftë për punë mund të angazhohen në punë në mënyrë vullnetare brenda 

institucionit përkatës. 

 

2. Kohën e lirë të përcaktuar nga rregullat shtëpiake të SHPMPF-së, rezidentët e kalojnë 

duke pushuar, duke u marr me aktivitete argëtuese dhe kulturore në përputhshmëri me 

programet e këtyre aktiviteteve. 
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Neni 9 

                                          Orari ditor 

 

`1.Puna me rezidentët e SHPMPF-së bëhet në tri ndërrime; 

 

        1.1.Ndërrimi i parë dhe i dytë i dedikohet aktiviteteve të programit të punës. 

        1.2.Ndërrimi i tretë është i paraparë për pushimin e natës si dhe për    

              ofrimin e     shërbimeve te nevojshme për banorët 

 

      2. Punëtoret e secilit ndërrim përgatisin programin e punës ditore për rezident të përcaktuar orarin         

si në vijim: 

 

2.1.zgjimi, rregullimi i shtretërve dhe tualeti i mëngjesit prej orës 06 .00 deri 07.00; 

2.2 verifikimi i të pranishmëve, shujta e mëngjesit, ndarja e terapisë së mëngjesit prej      

orës 07:00 deri 08:00; 

1.3.ofrimi i shërbimeve mjekësore dhe terapia e punës duke përfshirë edhe              punën e 

shërbimit social me rezidentet prej orës 08:00 deri 12:00; 

          1.4.verifikimi i të pranishmëve, tualeti i ditës, dreka dhe ndarja e terapisë prej orës 

                12:30 deri 14:00; 

         1.5. pushimi i pas drekës prej orës 14:00 deri 16:00; 

1.6.12:30 aktivitete të pas drekës ( aktivitete kulturore, zbavitëse nëpër salla të katit–

lojëra  shahu, lexim librash etj.) 

1.7.prej orës 16:00 deri 18:00, verifikimi i të pranishmëve, darka dhe ndarja e 

terapisë prej orës 18:00 deri 20:00; 

         1.8.tualeti i mbrëmjes dhe përcjellja e TV-së; 

1.9.verifikimi i të pranishmëve dhe periudha e gjumit prej orës 22:00 deri 06:00 të 

ditës      së nesërme; 

1.10.shujta e katërt gjegjësisht e pestë nëse është e rekomanduar nga mjeku duhet 

servuar prej orës 10:30 deri 11:00 ose prej orës 16:00 deri 16:30. 

1.11. Për respektimin e orarit ditor sipas këtij  neni janë përgjegjës 

M e n a x h e r i  d h e  të gjithë punëtorët në SHPMPF. 
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Neni 10 

Vizitat e rezidentëve 

 

1. Rezidentët mund të mungojnë nga SHPMPF me kërkesë të afërmeve mirëpo me leje t e  

lëshuara nga nëpunësi i shërbimeve sociale në konsultim me mjekun nëse rezidenti ka 

probleme shëndetësore në periudhë kohore deri në 30 ditë të një pas njëshme     

2.  Rezidentët të cilët janë të dhënë pas alkoolit, bixhozit dhe problemeve tjera mund të 

dalin në qytet me leje me shkrim nga nëpunësi i shërbimeve sociale dhe vetëm me 

përcjellës i cili korrigjon sjelljet e tij. 

3. Në rast të nevojave të kontrolleve specialistike, apo për të kryer ndonjë punë në 

organet shtetërore, rezidenti mund të dalë vetëm nën përcjelljen e infermierit, 

gjegjësisht nëpunësit të SHPMPF. 

 

 

 

 

 

 

Neni 11 

Higjiena e rezidentëve 

 

1. Gjatë kohës së tualetit rutinor të mbrëmjes, punëtorët e ndërrimit janë të obliguar që të 

përcjellin higjienën e rezidentëve të pavarur ( pastrimin e këmbëve, e veshmbathjes, 

prerjen e thonjëve, rregullimin e krevatit etj). 

 

2. Së paku dy herë në javë bëhet larja e rezidentëve të SHPMPF si dhe pastrimi gjeneral 

së paku një herë në javë i objektit në tërësi. 

 

3. Larja dhe ndërrimi i çarçafëve të rezidentëve të varur dhe gjysmë të varur bëhet sipas 

nevojave, si dhe për ndërrimin e çarçafëve  i vijnë në ndihmë edhe ndihmës infermieret . 

 

4. Për sigurimin e ndërresave, çarçafëve ngarkohet infermierja përgjegjëse e repartit e cila 

në koordinim me mirëmbajtëset e repartit dërgohen ne lavantari. Nëse ka nevojë për 

shtim të numrit të këtyre ndërresave infermierja e repartit bënë kërkesë tek 

kryeinfermieri dhe pastaj tërhiqen nga depoja. 
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Neni 12 

Gardëroba e rezidentëve 

 

1. Rezidentët kanë të drejtë të posedojnë edhe gardërobën e tyre personale me kusht që ta mbajnë të 

pastër dhe të rregulluar mirë në dollap, ndërsa ata te cilët nuk janë ne gjendje të mbajnë pastër 

gardërobën, obligohen stafi ndihmës që të ua mirëmbajë. 

 

 2.Gardërobën e SHPMPF-së ( ndërresat , çarçafët dhe këpucët) rezidentët nuk kanë të drejtë t’i   

mbajnë në dollap, nëse nuk janë në përdorim. 

 

 

 

 

Neni 13 

Shfrytëzimi gjësendeve dhe sjellja e rezidentëve 

 

1. Nuk lejohet marrja e gjësendeve të ndryshme për shfrytëzim mes klientëve pa 

marrëveshje mes tyre apo në ndonjë formë tjetër. 

 

2. Rezidentët nuk kanë të drejtë të nxjerrin gjësende nga SHPMPF-ja . 

 

3. Vjedhja e gjësendeve mes rezidentëve apo gjësendeve nga prona e SHPMPF-së nga 

ana e rezidentëve llogaritet si shkelje e rendit shtëpiak dhe mund të bëhet shkas për 

largimin e rezidentit nga SHPMPF-ja. 

 

4. Rrahja në mes klientëve, shqetësimi i rezidentëve dhe konsumimi i alkoolit në 

SHPMFP, llogaritet si shkelje e rendit shtëpiak, si dhe mund të behët shkas për largimin e 

rezidentëve nga SHPMPF-ja. 
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Neni 14 

Prishja e rendit shtëpiak 

 

1. Për rezidentët të cilët në mënyrë përhershme prishin rendin shtëpiak dhe pas vërejtjes 

së bërë nuk shihen gjasat e përmirësimit të sjelljeve të tij/saj , diskutohet me menaxherin 

e  SHPMPF pastaj vendoset për hapat e mëtutjeshëm deri tek vlerësimi i komisionit 

disiplinor. 

 
 

Neni 15 

Mbrojta shëndetësore e rezidentëve te SHPMPF-se 

 

1. Çdo rezident i SHPMPF-së ka të drejtë në mbrojtjen elementare shëndetësore në bazë 

të ligjit për mbrojtje shëndetësore të Republikës së Kosovës. 

 

2. Shpenzimet mbi mbrojtjen shëndetësore i bartë DMS-ja pranë Institucionit përgjegjes 

Komunal, derisa nuk parashihet ndryshe me ligj. 

 

Neni 16 

Shërbimi shëndetësor 

 

1. Mbrojtjen dhe përkujdesjen shëndetësore e kryen shërbimi shëndetësor pranë 

SHPMPF-së, stafi i mjekëve, infermiereve dhe ndihmësve mjekësor ( mirëmbajtëset ) nga    

çdo repart i objektit. 

2. Nëse Shërbimi Shëndetësor i SHPMPF-së nuk mund të kryen të gjitha shërbimet e 

nevojshme( intervenime kirurgjike etj. ) atëherë rastet dërgohen në institucione tjera për 

trajtim të mëtejshëm. 
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Neni 17 

Masat e mbrojtjes shëndetësore 

 

1. Mbrojtja Shëndetësore përfshinë: masat preventive (vaksinimi, dezinfektimi, 

dezinfektimi deratizimi, kontrollimi i gjësendeve ushqimore, kontrollimi sanitar i stafit, 

përkujdesja dhe masat kundër dekubitimit), trajtimi i rasteve (diagnostikimi dhe      mjekimi, 

kontrollimet specialistike, shërbimet laboratorike dhe rëntgeni, mjekimi i sëmundjeve të 

gojës dhe dhëmbëve, protetika e dhëmbëve, terapia fizikale, konsultat me profesionist të 

tjerë shëndetësor, pajisje ndihmëse ortopedike dhe barëra etj. 

 

 

                 Neni 18 

Përkujdesja e përgjithshme 

dhe Përkujdesja veçant 

 

1. Përkujdesja e përgjithshme përfshin: tualetin e mëngjesit dhe të mbrëmjes, prerjen e 

thonjëve të duarve dhe këmbëve, prerjen e flokëve, larjen, ndërrimin e gardërobës dhe 

çarçafëve, ushqimi i zakonshëm dhe dietal dhe veprimet të tjera lidhur me shëndetin e 

rezidentëve. 

 

2. Përkujdes special i ofrohet kryesisht rezidentëve të varur dhe gjysmë të varur dhe 

përfshin këto veprime: tualeti dhe larja në krevat dhe banje, pastrimi i gojës dhe 

hundës, përgatitja dhe vendosja e katedrave, përgatitja e klizmave , pastrimi vaginal 

me barna dhe   tualeti i gjenitaleve, kontrolli i funksioneve të organeve vitale ( 

frymëmarrja , pulsi, tensioni , temperatura etj.) ndërrimi i pozicionit në krevat, të 

ushqyerit e rregullt dhe dietal, ndarja e terapisë dhe të gjitha veprimet tjera lidhur me 

shërbimet ose përkujdesjen specialistike. 
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Neni 19 

Përgjegjësia e shërbimit shëndetësor 

 

 

1.Për gjendjen e përgjithshme shëndetësore të rezidentëve në SHPMPF është 

përgjegjës shërbimi shëndetësor i SHPMPF-së. 

 

2 Mjeku, kryeinfermieri, me nëpunësit e tyre janë përgjegjës për kryerjen e 

shërbimeve shëndetësor. 

 

3. Të gjithë punëtorët tjerë të shërbimit shëndetësor për punën e tyre i përgjigjen 

kryeinfermierit . 

 

4. Të gjithë punëtorët shëndetësorë dhe punëtorët tjerë të cilët janë të kyçur drejtpërdrejt 

me rezidentët, janë të obliguar që nga kontaktet e përditshme me rezidentët varësisht nga 

ana e tyre profesionale të përcjellin gjendjen shëndetësore. 

 

5. Çdo ndryshim që vërejnë tek rezidentët janë të obliguar të lajmërojnë me kohë te, 

kryeinfermieri/ja dhe menaxheri i ShPMPF-së me qëllim që me    kohë të merren masat 

për intervenim. 

 

 

 

 

 

Neni 20 
    Vizitat mjekësore 

 

1. Vizita mjekësore e rezidentëve bëhet në këtë mënyrë: 

 

1.1 Për të gjithë rezidentët bëhet dy here në javë në orar te caktur, 

1.2 Vizitat kryhen në prani të shefit të shërbimit shëndetësor, mjekut, kryeinfermierit/es dhe 

infermierëve të repartit. 
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Neni 21 

Masat qe ndërmerren gjate vizitës 

 

1. Gjate kohës së vizitës, infermieri/ja e repartit duhet patjetër të mbajë me vete librin e 

evidencës së rezidentëve ku përveç shënimeve elementare vendosë edhe shënimet mbi 

masat e marra shëndetësore ( terapinë , kontrollet specialistike, vendosjet në spital, lloji i 

ushqimit d.m.th. të gjitha që mjeku i cakton gjatë vizitës). 

 

2. Gjatë vizitës infermieri/ja përgjegjëse e repartit dhe infermieri/ja raportojnë për masat 

e shërimit nga dita e mëparshme. 

 

3. Pas përfundimit të vizitës, infermieri/ja përgjegjëse e repartit merr masa rreth 

organizimit të punëve për kryerjen e urdhrave që kanë dalë nga vizita. 
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Neni 22 

Kartela shëndetësore 

 

1. Çdo shfrytëzues duhet të ketë kartelën e tij shëndetësore të cila ndodhet në kartoteken 

e ShPMPF-së. 

 

2. Kartela shëndetësore hapet me rastin e pranimit të rezidentit në ShPMPF. 

 

3. Në kartelën shëndetësore futen të gjitha të dhënat për rezidentin si dhe shënimet 

mjekësore me të cilat është pranuar rezidenti në ShPMPF. 

 

4. Brenda 24 orëve të para të pranimit të rezidentit në ShPMPF duhet bërë patjetër 

kontrollin e parë nga mjeku i ShPMPF-së dhe shënimet mbi gjendjen e tij vendosen në 

kartelë. 

 
 

Neni 23 

Ndarja e terapisë 

 

 

1. Terapia ndahet gjatë ndarjes së shujtave të rregullta ( para ose pas shujtës) apo kur 

mjeku kërkon që terapia të merret nën kontroll ekskluziv të infermierit/es përgjegjëse të 

apo infermierit/es të repartit, me përgjegjësi morale dhe ligjore. 

 

 

2. Barnat tërhiqen nga barnatorja e ShPMPF-së nga ana e infermierëve të repartëve për 

çdo ditë, me lejen (nënshkrimin e kryeinfermierit) dhe atë: 

 

          2.1 .Në dozë të shënohet emri dhe mbiemri i rezidentit, emri i barit dhe doza ditore. 

2.2. Nëse rezidenti refuzon ta merr terapinë infermieri/ja e repartit është e obliguar  që 

terapinë e mbetur ta kthen në ambulantë ta evidentoj vërejtjen ne libër dhe t’i raportoj 

mjekut apo kryeinfermierit. 
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Neni 24 

Përkeqësimi gjendjës shëndetësore të rezidentëve 

 

1. Nëse gjendja shëndetësore e rezidentit përkeqësohet deri në atë masë sa që është e 

nevojshme trajtimi spitalor atëherë ky rezident dërgohet në institucione tjera përkatëse për 

trajtim. 

 

2. Transporti i rezidentëve bëhet me auto ambulancë të ShPMPF-së në përcjellje të 

infermierit/es së repartit. 

3. Shpenzimet e transportit i bartë ShPMPF-DMS-ja, e cila bartë edhe shpenzimet në 

tërësi. 

 

4. Në rast se gjatë ndërrimit të pasdites, të natës,vikendit apo të festave vjen deri të 

përkeqësimi i gjendjës shëndetësore të rezidentit, atëherë infermieri/ja kujdestare    është e 

obliguar që të kërkoj ndihmë nga institucioni më i afërt shëndetësor për trajtim   apo 

rasti të dërgohet në institucionin më të afërt për trajtim. 
 

 

Neni 25 

Specifikat e punës me rezidentët 

 

1. Puna në trajtimin dhe rehabilitimin e rezidentëve përbëhet nga : bashkëbisedimet me 

rezidentët, ndihma në komunikim mes tyre, ndihma në tejkalimin e konflikteve, 

organizimi i jetës kulturo-zbavitëse, organizimi i shëtitjeve jashtë SHPMPF-së, aktivitetet 

në rregullimin e parkut dhe gjelbërimit, thurje dhe qëndisje, puna në kopsht(serë) etj. 

 

 

 

Neni 26 

Dosja e rezidentëve 

 

1. Shërbimi social është i obliguar te udhëheq dosjen për çdo shfrytëzues me ketë 

përmbajtje: emri dhe mbiemri, emri i njërit prind, vendi i lindjes, organi i kujdestarisë, 

shënimet mbi anamnezën e rezidentit, sjelljet e tij para vendosjes në ShPMPF, sjelljet e tij 

gjatë pranimit, shënimet mbi intervistën e parë, kontaktet me të afërmit dhe organin 

delegues, ndryshimet në sjelljen e tij gjatë qëndrimit ( konsumimi i alkoolit, largimet pa 

leje, rrahjet, vjedhjet dhe veset tjera), pranimet e parave të xhepit, shënimet mbi vizitat e 

familjarëve dhe të organeve deleguese. 
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Neni 27 

Terminët e vizitave 

 

1. Terminët e vizitave të rezidentëve në SHPMPF caktohen nga Menaxheri i SHPMPF, 

në marrëveshje me shërbimin shëndetësor dhe orari vendoset në tabelën e shpalljeve të 

SHPMPF-së. 

 

2.Vizitat e rezidentëve mund t’i ndërpresë vetëm Menaxheri i SHPMPF-së dhe atë në kohë të caktuar 

në rast të ndonjë epidemie apo të ndonjë rrezikshmërie tjetër për  rezidentët.  

 

3.Vizitori nuk mund të hyjë në objekt përderisa nuk lajmërohet tek punëtori i sigurimit të  ShPMPF-së 

dhe gjithashtu është i obliguar që të ofrojë dokumentin e identifikimit tek personi zyrtar dhe të lejojë 

kontrollimin e gjësendeve që i dërgon rezidentit. 

 

4. Është e ndaluar rreptësishtë që vizitori të fut brenda mjete të rrezikshme dhe pije alkoolike. 

 
 

Neni 28 

Parat e xhepit dhe mbikëqyrja e tyre 

 

1. Rezidentët kanë të drejtë në marrjen e parave të xhepit që  ofrohen nga arritja e moshës 

pensionale ose te dhuruara nga familjaret e tyre. 

 

 

2. ShPMPF është e obliguar të themeloj komisionin për mbikëqyrjen e parave të xhepit 

me te cilat menaxhojnë nëpunësit e autorizuar për rezidentët e varur dhe gjysmë të varur. 

 

3. Komisioni duhet të përbehet nga 3 anëtar të cilët zgjidhen nga drejtori i ShPMPF-së. 

Në të njëjtën mënyrë bëhet edhe menaxhimi i pensioneve të moshës për ata klientë që nuk 

kanë aftësi me menaxhuar të pa varur me para. 

    

4. Keqpërdorimi i parave të xhepit ,të pensioneve të moshës dhe gjësendeve tjera personale 

të rezidentëve nga ana e stafit të SHPMPF-së, paraqet shkelje të rëndë të detyrës zyrtare dhe 

mund të merren masa deri te largimi i punëtorit nga vendi i punës si dhe inicimi i procedurës 

penale. 
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Neni 29 

Te drejtat dhe obligimet e  të SHPMPF-së 

 

1. Krahas të drejtave dhe obligimeve të përcaktuara me aktet ligjore dhe nënligjore, 

rezidentët e ShPMPF-së kanë të drejta dhe obligime të cilat dalin nga këto akte. 

 

2. Rezidentët kanë të drejtë të mbrohen nga të gjitha format e abuzimit fizik, financiar, 

material, psikologjik, seksual, neglizhenca, diskriminimi dhe çdo formë tjetër që paraqet 

shkelje të drejtave të njeriut. 

 

3. Të gjithë rezidentët e kanë obligim që t’i përmbahen rendit shtëpiak në 

mënyrë,humane dhe solidare të sillen ndaj rezidentëve tjerë dhe stafit të SHPMPF-së, të 

kujdesen për veshmbathjen dhe gjësendet tjera që janë në shfrytëzim për ta. 

 



17  

 

Neni 30 

Daljet e rezidentëve nga ShPMPF 

 

1. Për daljet në qytet, rezidentët janë të obliguar që të lajmërohen tek nëpunësi kujdestar 

ndërsa për vizita familjare janë të obliguar të marrin leje me shkrim . 

 

2. Largimi nga ShPMPF pa leje llogaritet si ikje nga institucioni. 

 

3. Rezidentët pas marrjes së lejës për dalje nga institucioni janë të obliguar t’i 

përmbahen këshillave të mjekut, të marrin terapinë e rregullt të rekomanduar nga mjeku 

dhe t’i përmbahen rregullave tjera. 

 

Neni 31 

Largimi i rezidentëve e nga ShPMPF 

 

1. Nëpunësi i SHPMPF-së i cili vëren se gjatë ndërrimit të vetë i mungon ndonjë rezident 

në repart është i obliguar që të kontrolloj brenda institucionit ne te gjitha dhomat tjera 

dhe nëse vërteton se nuk gjendet atëherë lajmërojnë organet e rendit si dhe nëpunësin e 

shërbimeve sociale. 

 

2. Nëpunësi i cili nuk vepron sipas rregullave të parapara nga neni 56 bënë shkelje të 

rëndë të detyrës zyrtare. 

 

3. Në rast se rezidentit gjatë ikjes i ndodhë ndonjë lëndim fizik apo vjen edhe deri të 

përfundimi tragjik i tij dhe nëse nëpunësi nuk ka vepruar sipas rregullave, ndaj tij merren 

masat disiplinore deri tek largimi i tij nga marrëdhënia e punës, gjegjësisht hapja e 

procedurës penale ndaj tij. 

 
 

Neni 32 

Respektimi i ndalesave 

 

1.Marrja e gjësendeve të ndryshme nga rezidentët e tjerë apo gjësendeve nga ShPMPF 

, dalja në rrugë për lëmoshë, konsumimi i alkoolit, sulmi fizik ndaj rezidentit tjetër  apo ndaj 

nëpunësve, mosrespektimi i rregullave shtëpiake dënohet rreptësishtë. 

  

 

2.Mosrespektimi i këtyre ndalesave, mund të jetë shkas për largimin e rezidentit nga ShPMPF dhe 

prishja e kontratës me organin e kujdestarisë. 
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Neni 33 

Ruajtja e pasurisë së ShPMPF-së 

 

1. Ndalohet shkatërrimi i gjësendeve të ndryshme të rezidentëve të tjerë si dhe 

shkatërrimi i pasurisë së SHPMPF-së nga ana e rezidentëve  të ShPMPF-së. 

 

2. Për rezidentët të cilët nuk i përmbahen rregullave edhe pas vërejtjeve paraprake nga 

nëpunësi i shërbimeve sociale ose nga stafi i shërbimit shëndetësor mund të fillon 

procedura e largimit të rezidentit nga ShPMPF duke njoftuar edhe organin e kujdestarisë 

(QPS-në) për prishje të kontratës. 

 
 

Neni 34 

Komisioni disiplinor 

 

1. Në kuadër të stafit të SHPMPF-së duhet të themelohet komisioni disiplinor i shkallës 

së parë në përbërje prej 3 anëtareve i cili është përgjegjës për shqyrtimin e rasteve që 

kanë të bëjnë me prishjen e rendit shtëpiak. 

 

2. Komisioni zgjidhet nga Drejtori i ShPMPF-së. 

 

3. Dy anëtarë duhet janë te përhershëm ndërsa anëtari i tretë zgjidhet prej rasti në rast me 

vendim të drejtorit. 

 

4. Komisioni është përgjegjës për shqyrtimin e rasteve të rezidentëve që kanë të bëjnë me 

keqpërdorime apo sjellje abuzive qoftë në raport me stafin apo vet rezidentët. 

 
 

Neni 35 

Komisioni i ankesave 

 

1. Në rast se masat e shqiptuara nga komisioni i shkallës së parë nuk janë respektuar apo 

rezidenti nuk është i kënaqur me masën e shqiptuar, përgjegjës për shqyrtimin e ankesave 

të rezidentëve është komisioni i shkallës së dytë. 

 

2. Komisioni i shkalles së dytë është në përbërje prej 3 anëtarëve, një nga QPS-ja  dhe dy 

te tjerë me vendim nga DMS-ja nga rasti ne rast. 

 

3. Komisioni  disciplinor si në nenin 34 dhe komisioni i ankesave sipas këtij neni kanë mandat një 

vjeçar. 
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Neni 36 

Përfundimi i qëndrimit të rezidentit në ShPMPF 

 

1. Përfundimi i qëndrimit të rezidentit në SHPMPF bëhet në këto raste: 

 

1.1 nëse rezidenti nuk i përmbahet rendit shtëpiak, nuk i respekton rregullat dhe 

normat që dalin nga kjo Rregullore; 

1.2 me kërkesë te organit të kujdestarisë(QPS-së); 

1.3 prishja e kontratës me marrëveshje mes SHPMPF-së dhe organit kujdestarisë me 

qëllim të vendosjes së rezidentit në ndonjë vend tjetër; 

1.4 nëse rezidenti nuk mund të adaptohet me kushtet e ShPMPF-së; 

1.5 me kërkesë të afërmeve mirëpo në koordinim me organin e kujdestarisë që e ka 

bërë delegimin e tij dhe vdekja e rezidentit. 

 

Neni37 

                                                     Shkëputja e kontratës 

 

1. Kontrat shkëputet në afatin prej 30 ditëve nga data e lajmërimit me shkrim të organit 

kompetent për shkeputje  e kontratës,  (përveç rastit të vdekjes, shkeputet kontrata edhe 

me marrëveshje të dy palëve). 

 

2. Për shkëputjën e kontratës duhet të bëhet arsyetimi me shkrim nga komisioni i i 

ShPMPF- së dhe përpos lajmërimit të organit delegues bëhet edhe njoftimi me shkrim në 

DMS për në procedim të mëtutjeshëm. 

 

Neni 38 

Informimi mbi rastin e vdekjes 

 

1. Me rastin e shkëputjes së kontratës për shkak të vdekjes së rezidentit të ShPMPF- së , 

menaxheri i ShPMPF është i obliguar që menjëherë të lajmërojë organin e kujdestarisë 

ose të afërmit duke kërkuar nga ata me shkrim për mënyrën dhe vendin e varrosjes. 

 

2. Menaxheri i ShPMPF është i obliguar që të bënë udhëheqjen e gjithë dokumentacionit 

të nevojshëm të vdekjes. 

 

3. Nëse arrihet marrëveshja që ShPMPF t’i kryen punët rreth varrimit, atëherë menaxheri 

i ShPMPF është i obliguar që të ndërmerr masa lidhur me varrimin duke bërë njoftimin e 

institucionit që kryen varrimin. 

 

4.Të gjitha shpenzimet i bartë ShPMPF-DMS. 
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Neni 39 

Gjësendet e mbetura pas vdekje 

 

1. Të gjitha gjërat e mbetura pas vdekjes së rezidentit ( dok. identifikimi , para etj ) i 

dorëzohen familjarëve nëse ata bartin shpenzimet e varrimit. 

 

2. Gjësendet e mbetura konstatohen me shkrim përmes komisionit të cilin e përbëjnë: 

menaxheri i ShPMPF, motra kryesore e ShPMPF-së dhe zyrtari i administratës, një kopje 

e procesverbalit me sendet e cekura i dorëzohet familjarit kurse një kopje mbetet në 

dosjen e rezidentit . 

 

 3.Shpenzimet e varrimit i bart ë       Komuna përkatëse. 

 
 

Neni 40 

Vdekja jo e natyrshme 

 

1. Në rast të vdekjes jo të natyrshme apo lëndimeve nga personi i tretë, menaxheri i 

ShPMPF është i obliguar që të lajmëron për rastin pranë organeve kompetente. 

 

1. Përgatitjen e kufomës së rezidentit të vdekur e organizon shërbimi shëndetësor në këtë 

mënyrë : 

 

1.1 Veshjen sipas traditave fetare , 

1.2 Veshja varësisht nga gjinia, 

1.3 Veshja adekuate dhe e pastër e kufomës. 

 
 

Neni 41 

Hyrja ne fuqi 

 

1. Kjo rregullore hyn ne fuqi ditën e nënshkrimit nga Ministri i Punës dhe Mirëqenies 

Sociale. 

 
 
                                                                                                                                        Kryesuesi i Kuvendit 

 



66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV
            50300 RREGULLIMI I TROTUARËVE NË ISTOG ( ZONAT URBANE)
            50945 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË ISTOGUT, PREJ BURIMIT TE

TOTALI 

€                                                     

KAPITALET NGA THV 2022

 17517 BUXHETI

18017 - SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE €                                                            
47017 - BUJQËSIA €                                                          
85017 - SHËRBIMET KULTURORE €                                                            

TOTALI - MALLRA DHE SHERBIME 

TOTALI 

18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE
            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG

TOTALI 

 48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK
53923 NDËRTIMI I RRUGËS UNITETI NE ZALIQ

            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE
            50241 PARTICIPIM PËR PROJEKTET E IPA FONDIT
            50242 PARTICIPIM PËR PROJEKTET PE EFIÇENCË TË ENERGJISË
            52269 NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATRAT E KOMUNES SE ISTOGUT
            53916 NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN OSMANAJ NE PREKALLE DHE NE LAGJ

TOTALI 

92085 - ADMINISTRATA - ARSIMI €                                                            
TOTALI - SUBVENCIONE 

PROGRAMI SUBVENCIONE 
16017 - ZYRA E KRYETARIT €                                                                

92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET €                                                            
93480 ARSIMI FILLOR €                                                                
94680 ARSIMI I MESËM €                                                            

 (21) - THV 2022

PROGRAMI MALLRA DHE SHERBIME 
74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR €                                                          
 92085 ADMINISTRATA - ARSIMI €                                                                

€                                                     

THV 2022



TOTALI KAPITALE 

MJETET PËR BARTJE 
Tejkalimi i THV-2022

            50320 INSTALIMI I KAMERAVE NE INSTITUCIONET SHKOLLORE TE KOMUNES S
TOTALI 

93480 ARSIMI FILLOR



17,004.50€                
57,030.00€                
11,985.48€                
24,670.66€                7230.66
10,000.00€                

120,690.64€             

30,000.00€                
30,000.00€               

250.00€                      
250.00€                    

5,729.00€                   
418.64€                      

6,147.64€                 

48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG
            46291 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË
            50407 NDËRTIMI I RRUGËVE "XHEME AVDYLAJ"&"SELIM BRAHIMI" NE SHUSHI
            52210 NDERT.RR."REXHE DESTANI-BERATI-HASAN PRISHTINA" ISTOG I P.
            52211 NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN "HAJRIZAJ" NE ZHAKOVE

47017 BUJQËSIA - ISTOG
            50927 BETONIMI I KANALIT TE LUBENIQEVE-TOMOC
            50940 BETONIMI I KANALIT TE UJITJES LAGJA BALAJ-LLUGA
            52209 NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES "JAZ I MADH" NE ISTOG TE POSHT
            52212 PLATFORMA E-BUJKU

            52277 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË VARREZAVE NË FSAHTIN DREJ
            52278 NDËRTIMI I KANALIT VËRSHUES NË LAGJEN SHALA NË ZHAKOV

19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG
            50946 ASFALTIMI I RRUGËS "ARIF ADEMI", BANJË 500M
            50948 NDERTIMI I RRUGES "ROZHAJA" NE BANJE

92085  - ADMINISTRATA- ARSIMI 

18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG
            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG

16517 - ÇËSHTJE GJINORE
74000 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR
 85017 SHËRBIMET KULTURORE 

92530  - ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET
94680  - ARSIMI I MESËM

TOTALI MALLRA DHE SHERBIME 

66090  - PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV
75582  - SHËRBIMET REZIDENCIALE
92085  - ADMINISTRATA- ARSIMI 

22,848.94€                                                      

3,549.20€                                                             
12,460.74€                                                           

2,035.00€                                                             

16317  - ADMINISTRATA 
18017  - SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE 
48017  - PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK

4,450.00€                                                             

SUBVENCIONE 
354.00€                                                                 

7,982.88€                                                             
720.00€                                                                 

8,456.50€                                                             

MALLRA DHE SHERBIME 
16,469.57€                                                           

467.89€                                                                 

34,096.84€                                                      



650.40€                      
650.40€                    

157,738.68€             

214,684.46€             
183,306.27€              
397,990.73€              

397,990.73

66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG
            53924 NDË.SISTEMIT TË UJITJES DHE GJELBËRIMIT NE QENDËR TË ISTOGUT

85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG
            50323 NDËRTIMI I TESHTOREVE NE STADIUMUIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRA



50,000.00€           
6,000.00€             

10,000.00€           
66,000.00€          

735.00€                
735.00€                

1,470.00€            

961.60€                
28,852.45€           
10,000.00€           
35,000.00€           
74,814.05€          

1,637.82€             
1,708.00€             
1,724.80€             

0.21€                     
5,070.83€            TOTALI 

TOTALI 
48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG
            46291 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË
            50407 NDËRTIMI I RRUGËVE "XHEME AVDYLAJ"&"SELIM BRAHIMI" NE SHUSHI
            52210 NDERT.RR."REXHE DESTANI-BERATI-HASAN PRISHTINA" ISTOG I P.
            52211 NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN "HAJRIZAJ" NE ZHAKOVE

TOTALI 
47017 BUJQËSIA - ISTOG
            50927 BETONIMI I KANALIT TE LUBENIQEVE-TOMOC
            50940 BETONIMI I KANALIT TE UJITJES LAGJA BALAJ-LLUGA
            52209 NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES "JAZ I MADH" NE ISTOG TE POSHT
            52212 PLATFORMA E-BUJKU

            52277 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË VARREZAVE NË FSAHTIN DREJ
            52278 NDËRTIMI I KANALIT VËRSHUES NË LAGJEN SHALA NË ZHAKOV

TOTALI 
19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG
            50946 ASFALTIMI I RRUGËS "ARIF ADEMI", BANJË 500M
            50948 NDERTIMI I RRUGES "ROZHAJA" NE BANJE

92085  - ADMINISTRATA- ARSIMI 5,354.28€                                          
TOTALI - SUBVENCIONE 5,869.48€                                       

18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG
            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG

16517 - ÇËSHTJE GJINORE 0.60€                                                  
74000 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR 250.00€                                              
 85017 SHËRBIMET KULTURORE 264.60€                                              

Mjetet e bartura ne vitin 2021

PROGRAMI SUBVENCIONE 

92530  - ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET 1,381.23€                                          
94680  - ARSIMI I MESËM 435.19€                                              

TOTALI MALLRA DHE SHERBIME 7,629.51€                                       

-€                                                    
66090  - PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV 2,767.71€                                          
75582  - SHËRBIMET REZIDENCIALE 599.51€                                              
92085  - ADMINISTRATA- ARSIMI 533.82€                                              

(22) - Mjetet e bartura 

PROGRAMI MALLRA DHE SHERBIME 
16317  - ADMINISTRATA 1,242.15€                                          
18017  - SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE 669.90€                                              
48017  - PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK



24.70€                  
24.70€                 

0.76€                     
0.76€                   

147,380.34€     

160,879.33€     

160,879.33

TOTALI 
TOTALI KAPITALE 

MJETET PËR BARTJE 

66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG
            53924 NDË.SISTEMIT TË UJITJES DHE GJELBËRIMIT NE QENDËR TË ISTOGUT

TOTALI 
85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG
            50323 NDËRTIMI I TESHTOREVE NE STADIUMUIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRA



                    34,096.84                 22,848.94               157,738.68                        214,684.46                               -                  74,550.00                  108,756.27                  183,306.27                      397,990.73 

                                -                    89,937.43                           89,937.43                               -                               -                       58,770.77                     58,770.77                       148,708.20 

                 89,937.43                           89,937.43                               -                               -                       58,770.77 

0133 16317 53917 Blerja e Veturave për nevojat e Administratës Komunale 89,937.43                                       58,770.77 Projekt i ri po në vazhdim pasi që ka kodin e projektit

-                                   -                               27,440.00                   27,440.00                             -                                -                              -                                  -                                  27,440.00                           

                                -                                -                    27,440.00                           27,440.00                               -                               -                                   -   

0112 17517 53916
 Ndërtimi i rrugëve në lagjen Osmanaj në Prekallë dhe Lagjen 
Blakaj në Llukafc

10,000.00                    
Kry projekt është në bashkëfinancim me qytetarët dhe nuk ka filluar në vitin 2022 pasi 

që është aprovuar në fund të tetorit të vitit 2022 ku nuk kemi mundur vazhdimin e 
procedurave të prokurimit

0112 17517 52269  Ndërtimi i rrugëve në fshatrat e Komunës së Istogut 17,440.00                    Obligimet nga Viti 2022

-                                   3,549.20                      -                               3,549.20                               -                                56,450.00                  40,000.00                      96,450.00                      99,999.20                           

-                                   3,549.20                      -                               3,549.20                               -                                56,450.00                  40,000.00                      -                                      

0451 18017 I Ri Ndërtimi i rrugës dhe rrethojës së varrezave në fshatin Cerrcë                    40,000.00 Projekt i ri

0451 18017
Rifuknsionalizimi i ndërmarrjes NPL "Stacioni i Autobusave" SHA 
Istog                50,000.00 Obligim nga viti i kaluar bazuar në vendimin e kuvendit të komunës

0451 18017 Shërbimet e varrimit për qytetarë 3,549.20                                       6,450.00 
Përshkak të keq klasifikimit të vitit të kaluar nga kategoria mallra dhe shërbime 

kërkojmë shtimin e buxhetit në këtë kategori nga pjesa e tejkalimit nëdrsa pjesa tjeter 
mbetet ashtu siç ka qenë nga viti 2022

16,469.57                       16469.57 -                                -                              -                                  -                                  16,469.57                           

16,469.57                       16469.57 -                                -                              -                                  

0421 47017 Mirembajtja e rrugëve malore 16,469.57                       
Projekt i ri përshkak të vërshimeve që kanë dëmtuar rrugët malore që shfrytëzohen 

nga Blegtorët 

                                      -   

-                                   -                               19,050.00                   19,050.00                             19,050.00                           

-                                   -                               19,050.00                   19,050.00                             

1090 19585 52227  Ndërtimi i rrugës "Bashi" në Dobrushë

                  7,180.00 Obligimet nga Viti 2022

1090 19585 52229

Ndërtimi i rrugës "Azem Shkreli" në Llukafc të Begut-Mostarska" 

                  8,440.00 Obligimet nga Viti 2022

1090 19585  52228

Ndërtimi i rrugës "Azem Shkreli" në Llukafc të Begut" 

3,430.00                      Obligimet nga Viti 2022

-                                   -                               2,082.00                      2,082.00                               -                                -                              9,985.50                        9,985.50                        12,067.50                           

-                                   -                               2,082.00                      2,082.00                               -                                -                              9,985.50                        

0411 48017 53921 Ndërtimi i rrugës "Dëshmoret Salihaj" në Shushicë të Ulët 2,082.00                      Obligimet nga Viti 2022

0411 48017 52307 Ndërtimi i rrugës në lagjen Hajrizaj, në Zhakovë                                       -   
9,985.50

Shtim buxhetit për punë të paparapra në këtë projekt

-                                   10,000.00                   4,645.15                      14,645.15                             

10,000.00                   4,645.15                      14,645.15                             

0760 73026 Pagesa për përfituesit individual 10,000.00                    
Pagesa  për përkrhaje financiare për personat me nevoja shëndetësore të cilët 

vlerësohen nga komisoni i përbërë nga tre anëtarë ku tani merret vendim nga kryetari 
për perkrahje financiare per shërbim brenda dhe jashte vendit

0760 73026 48845  Ndërtimi i Ambulancës në fshatin Veriq 4,645.15                      Obligimet nga Viti 2022

-                                   -                               -                               -                                         

-                                   -                               -                               -                                         

                                      -   

-                                   9,299.74                      14,584.10                   23,883.84                             23,883.84                           

-                                   9,299.74                      14,584.10                   23,883.84                             

0820 85017 52844 
Ndertimi i mureve pas portave dhe ndertimi i zhveshtoreve faza3 
ne stadiumin e futbollit Demush Mavraj

2,319.10                      Shtim i buxhetit për këtë projekt për realizimin e kontratës në tërsi

0820 85017 48903  Ndërtimi i Qendres Rinore në Uçë 12,265.00                    Obligimet nga Viti 2022

0820 85017 Subvencione për Klubet Sportive 9,299.74                      Obligiime ndaj klubeve të sportit të Istogut

175-Buxhet dhe Financa

17517-Buxheti Istog

195-Zyra komunale për komunitete dhe kthim

19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG

Kodi I 
nënprogramit

Kodi 
Funksio

nal

 470-Bujqësi,pylltari,zhvillim rural

47017 Bujqësia- Istog

Koment

850 - Kulturë, Rini, Sport

85017  - Shërbimet Kulturore - Istog

755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

730- Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

480 - Zhvillimi Ekonomik

48017 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 

 Kapitale Totali nga Bartja 2022

75582- Sherbimet rezidenciale

163 - Administrata dhe Personeli

 16317 ADMINISTRATA - ISTOG

74000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

18017 - Infrastruktura Rrugore - Istog

633 - Istog

180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

Bartja e mjeteve të pashpenzuara për vitin 2022 nga fondi burimor 21 ne vitin 2023

 Burimi 
I 

financim
it 21 

Emri i Projektit
Kodi i 

Projektit
Subvencione

Bartja e mjeteve të pashpenzuara në vitin fiskal 2022

Totali nga Bartja dhe 
Tejkalimi 2022

Mallra dhe Shërbime Subvencione  Kapitale 

Bartja e mjeteve nga tejkalimi i të hyrave nga viti fiskal 2022

Mallra dhe Shërbime
Totali nga Bartja e 

tejkalimit të THV 2022



17,627.27                       -                               -                               17,627.27                             -                                18,100.00                  -                                  18,100.00                      35,727.27                           

-                                   -                                         -                                18,100.00                  -                                  

Subvencionimi i bursave për Studentët                18,100.00 Obligim për pagesën e bursave për studentët

-                                         

                                      -   

17,627.27                       -                               -                               17,627.27                             

0912 93480 Pagesa e transportit të nxënësve 17,627.27                       Pagesa e transportit të nxënësve

-                                   -                               -                               -                                         94680 - Arsim i mesem i larte

93480 - Arsim fillor, I mesem i ulet 

92530 - Arsimi parashkollor

92085 - Administrata e Arsimit

920 - Arsim dhe Shkencë
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